



ประกาศ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก ได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างบ่อพัก พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๖๐ ม. หมู่ที่ ๑ ตำบลห้วยเม็ก อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามคำสั่งที่ ๑๐๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาพร้อมกันเพื่อกำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการได้ลงมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้กำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างบ่อพัก พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๖๐ ม. หมู่ที่ ๑ สถานที่ก่อสร้าง เริ่มสี่แยก มุมบ้าน อ.รัตนี ถึงมุมบ้านนายหนูคล้าย รู้จริง เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ ลักษณะงาน เพิ่มผิวจราจร กว้างเท่าปากบ่อพัก พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. Dai ๐.๖๐ ม. วางท่อ คสล. ๑๗๙ ท่อน บ่อพัก ๑๙ บ่อ รวมความยาวทั้งโครงการประมาณ ๑๙๘ เมตร เป็นเงิน ๕๗๒,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)เพื่อเทศบาลตำบลห้วยเม็กจะได้ดำเนินการต่อไป

ดังนั้น เทศบาลตำบลห้วยเม็ก จึงขอประกาศให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 30 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายเอนก อุทัยกลม)
นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างบ่อพัก พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๖๐ ม. หมู่ที่ ๑.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลห้วยเม็ก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๗๒,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...โครงการก่อสร้างบ่อพัก พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๖๐ ม. หมู่ที่ ๑ สถานที่ก่อสร้าง เริ่มสี่แยก
หมู่บ้าน อ.รัตนี ถึงหมู่บ้านนายหนูคล้าย รุ่งจริง เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ ลักษณะงาน
เพิ่มผิวจราจร กว้างเท่าปากบ่อพัก พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. Dai ๐.๖๐ ม. วางท่อ คสล. ๑๗๙ ท่อน บ่อพัก
๑๙ บ่อ รวมความยาวทั้งโครงการประมาณ ๑๙๘ เมตร เป็นเงิน ๕๗๒,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพัน
บาทถ้วน) ตามแบบกำหนดตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญา.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๕ มกราคม ๒๕๖๐...เป็นเงิน ๕๗๒,๐๐๐ บาท
(ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
๕.๑ ใบประมาณราคา (ปร. ๔).....
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร. ๕).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายไพรวลัย	พันธุ์เดช	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายจักรกรด	บุตรกุล	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓	นายสุรชัย	อ่อนแย้ม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๔	นางสาวเย็นจิตร์	เบญจมาศ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพรวลัย พันธุ์เดช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรกรด บุตรกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย อ่อนแย้ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเย็นจิตร์ เบญจมาศ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างบ่อพัก พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด 0.60 เมตร หมู่ที่ 1

แบบ ปร.5

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก ต.ห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

ประเภทอาคาร (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาเทศบาล พ.ศ. 2559 - 2561 หน้า 18 ข้อ 2.1)

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มสี่แยกหมู่บ้าน อ.รัตนี ถึงหมู่บ้านนายหนูคล้าย ฐูจริง เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์

ลักษณะงาน เพิ่มผิวจราจร กว้างเท่าปากบ่อพัก พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. Dai 0.60 ม. วางท่อ คสล. 179 ท่อน

บ่อพัก 19 บ่อ รวมความยาวทั้งโครงการประมาณ 198 เมตร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงินบาท		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	449,895.21	1.2726	572,536.64	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				572,536.64	
คิดเป็นเงินประมาณ				572,000.00	
ตัวอักษร (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายสุรชัย อ่อนแี่ยม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นายไพโรจน์ พันธุ์เดช)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ตรวจ/เห็นชอบ
(นที มุคสมบัติ)
ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....เห็นชอบ
(ธีรวัฒน์ รongหานาม)
รองนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายเอนก อุทัยกลม)
นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

รายการประมาณราคาก่อสร้าง บ่อพัก คสล.พร้อมวางท่อ คสล. dai 0.60 ม.

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มที่แยกหมู่บ้าน อ.รัตนี ถึง มุมบ้านนายหนูคล้ายรัฐจิริง เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์
แบบเลขที่ ทต.หม.

ประมาณการโดย นายสุรชัย อ่อนแย้ม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ลงวันที่ มกราคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานทาง							
1.1	งานคอนกรีตเพิ่มผิวจราจร	27.80	ลบ.ม.	1,725.00	47,955.00	204.00	5,671.20	53,626.20
1.2	งานทรายรองพื้น	9.26	ลบ.ม.	474.00	4,389.24	63.00	583.38	4,972.62
1.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- wire mesh dai.3.2 mm.@0.20 m.	185.37	ตร.ม.	25.50	4,726.94	5.00	926.85	5,653.79
	- งานหยอดรอยต่อคอนกรีต	198.00	เมตร	12.00	2,376.00	2.00	396.00	2,772.00
1.4	งานแบบหล่อ							
	- ไม้แบบคิด 30 % ของแบบหล่อ	60.00	เมตร	20.00	1,200.00	4.00	240.00	1,440.00
2	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
2.1	ทรายรองพื้น	4.60	ลบ.ม.	474.00	2,180.40	63.00	289.80	2,470.20
2.2	คอนกรีตหยาบ	9.20	ลบ.ม.	1,540.00	14,168.00	204.00	1,876.80	16,044.80
2.3	งานขานแนวท่อ	179.00	ท่อน	25.00	4,475.00	8.00	1,432.00	5,907.00
2.4	ท่อ คสล.dai 0.60 ม. (มอก.128-2528 ชั้น3)	179.00	ท่อน	650.00	116,350.00	120.00	21,480.00	137,830.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5	งานดินชุด	179.00	ลบ.ม.	-	-	80.00	14,320.00	14,320.00	
3	งานบ่อพัก								
3.1	งานดินชุด	30.20	ลบ.ม.	-	-	80.00	2,416.00	2,416.00	
3.2	ทรายรองพื้น	1.02	ลบ.ม.	474.00	483.48	63.00	64.26	547.74	
3.3	งานคอนกรีต	11.02	ลบ.ม.	1,725.00	19,009.50	204.00	2,248.08	21,257.58	
3.4	งานแบบหล่อ								
	- ไม้แบบบด 30 % ของแบบหล่อ	14.22	ตร.ม.	243.00	3,455.46	48.00	682.56	4,138.02	
	- ไม้รัดแบบบด 30 % ของไม้แบบ	4.26	ตร.ม.	243.00	1,035.18	48.00	204.48	1,239.66	
	- ตะปู	3.55	กก.	32.71	116.12	-	-	116.12	
3.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- DB 12 มม.	76.66	เส้น	195.00	14,948.70	22.00	1,686.52	16,635.22	
	- RB 9 มม.	125.40	เส้น	112.00	14,044.80	22.00	2,758.80	16,803.60	
4	ใส่ตะแกรงบ่อพัก								
4.1	เหล็กฉาก 75x75x6 มม.	12.54	เส้น	1,000.00	12,540.00	174.00	2,181.96	14,721.96	
4.2	เหล็กแบน 3 นิ้วหนา 6 มม.	79.80	เส้น	646.00	51,550.80	174.00	13,885.20	65,436.00	
4.3	เหล็กแบน 3 นิ้วหนา 9 มม.	20.90	เส้น	966.00	20,189.40	174.00	3,636.60	23,826.00	
4.4	ลวดเชื่อมไฟฟ้า ขนาดห่อละ 2 กก.	19.00	ห่อ	130.00	2,470.00	-	-	2,470.00	
4.5	สีกันสนิม	113.71	ตร.ม.	55.00	6,254.05	35.00	3,979.85	10,233.90	
4.6	สีน้ำมัน	113.71	ตร.ม.	45.00	5,116.95	35.00	3,979.85	9,096.80	
5	งานรื้อวางระบายนํ้า คสล.(รื้อขนไป)	198.00	เมตร	-	-	40.00	7,920.00	7,920.00	
6	งานซ่อมแซมเบียดนํ้าท่อและอุปกรณ์ประปา							8,000.00	หมายเหตุ
	รวม							449,895.21	